ПРОЕКТ

Герб города Радужный

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от ________________ 20__ года

№ ____

О внесении изменений в решение Думы города от 24.05.2017 № 256

«О Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный»

В соответствии со статьей 20.1. Федерального закона 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 8 статьи 4.1. Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», подпункта 2 пункта 1 статьи 26.1., подпункта 5 пункта 1 статьи 45.1. Устава города Радужный, Дума города решила:
1. Внести в приложение к решению Думы города от 24.05.2017 № 256 «О Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный» следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Глава города, председатель Думы города, председатель Счетной палаты города (в отношении себя, заместителя председателя Счетной палаты города и аудиторов Счетной палаты города) принимают решение о направлении в служебную командировку самостоятельно.».
1.2. Пункт 1 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1) расходы по проезду к месту командирования и обратно, а также оплату стоимости провоза ручной клади и багажа;».
1.3. Пункт 1 части 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1) расходы по проезду к месту командирования и обратно возмещаются командированному лицу– в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (включая оплату услуг по бронированию и оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей, оплату услуг аэропортов за обслуживание пассажиров (аэропортового сбора), а также оплату стоимости авиационных горюче-смазочных материалов (топливного сбора), но не выше стоимости проезда:
а) железнодорожным транспортом – в купейном вагоне скорого фирменного поезда, кроме вагонов повышенной комфортности;

б) водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории речного судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна паромной переправы;

в) воздушным транспортом – в салоне экономического класса (при отсутствии билетов в салоне экономического класса и при условии документарного подтверждения, лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, возмещаются расходы по фактическим затратам);
г) автомобильным транспортом – в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), при его отсутствии – в автобусах с мягкими откидными сиденьями.
1.1) оплату стоимости провоза ручной клади и багажа:

весом не более 30 килограммов на работника дополнительно к нормам бесплатного провоза ручной клади и багажа, разрешенного для бесплатного провоза по билету на тот вид транспорта, которым следуют работник, в размере документально подтвержденных расходов;
в количестве одного места ручной клади и одного места багажа на работника согласно нормам провоза ручной клади и багажа, указанным в правилах перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных Правительством Российской Федерации, в размере документально подтвержденных расходов.».
1.3. Абзац 1 пункта 3 части 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3) Расходы на проезд к месту командирования и обратно, а также оплату стоимости провоза ручной клади и багажа, возмещаются командированному лицу при соблюдении следующих условий:».
Председатель Думы города
Глава города

____________ Г.П. Борщёв
 _________ Н.А. Гулина

________________ 20___ года
______________ 20___ года